Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

	01.09.2023
	с. Константиновка
	                    № 299-О

	Об усилении контроля за выполнением требований

законодательства Российской Федерации по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 10.07.1992 №3266-1-ФЗ «Об образовании», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 27 декабря 1991 года N 2124-1-ФЗ "О средствах массовой информации", Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-Ф3 «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», международной Конвенцией о киберпреступности, п.11.1. Постановления координационного совещания руководителей правоохранительных органов Республики Крым по противодействию экстремизму и терроризму от 19.06.2014 № 3,  приказа отдела образования Симферопольской РГА от 12.09.2014 г. № 475,  Положением о школьной локальной сети от 03 марта 2015 года № 73 – О, Положением об организации и политике использования сети Интернет в школе от 03 марта 2015 года № 73 – О, Положением о процедуре использования сети Интернет от 03 марта 2015 года № 73 – О,  в целях систематизации мероприятий по обеспечению надежного функционирования внутренней компьютерной сети школы, исключения доступа учащихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, противоречащую законодательству и/или несовместимую с задачами образования и воспитания учащихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность за обеспечение контроля по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию, на учителя информатики.
2. Учителю информатики:

2.1. Принять исчерпывающий комплекс мер, направленных на исключение доступа к Интернет-ресурсам, содержащим контент, который причиняет вред здоровью и развитию детей, используя классификатор информации, запрещенной законодательством Российской Федерации к распространению и несовместимой с задачами образования и воспитания учащихся

до 15.09.2023
2.2. Провести со всеми участниками учебно-воспитательного процесса разъяснительную работу о потенциальных рисках при использовании Интернета, о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию

до 15.09.2023, классные руководители
3. Провести проверку библиотечного фонда школы на наличие литературы, противоречащей законодательству и/или несовместимую с задачами образования и воспитания учащихся
до 15.09.2023, Коломиец Е.И.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              М.В. Маршалок